Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 04 de abril de 2023.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento

n.º 094, aprovado em Sessão Ordinária de 13/03/2023, através do qual solicita

“implantar no município a regulamentação do uso temporário de espaços

públicos, denominados “Viva Rua” para promoção e potencialização de

atividades econômicas no espaço públicos, especialmente sobre a instalação e o

uso de extensão temporária de passeio público, denominada “parklet”, conforme

a minuta anexa.”.

 Informo que trataremos junto as Secretarias envolvidas nesta propositura

sobre a regulamentação e medidas legais necessárias diante da implantação de tal

projeto.

Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo

		2023-04-04T16:40:39-0300